x) de vocabuli huius origine videntur sicut *scholiafest APPOLLONII RHODI libr. IIII. v. 1405.* *EVSTATHIVS ad DIONYSIUM Periegetam, v. 444.* ex recentioribus *HEINSIUS Aristarcho, p. 18.* *WITSIUS meletem. Leidenf, p. 72.* *CERICVS not. ad HAMMONDI nou. test. tom. I. p. 561.* *GYRALDV Sunt, 'deor. VII. p. 230.* *SPANHEMIUS not. ad Callim. p. 393.* *LAMB. BOS ant. græc. cap. XI.* *u) fab. CXL. p. 246.*

x) ad *PINDARI Pythia, p. 187.*

y) facile cum hoc Hygini aliorumque mythologorum de Pythone commento conciliari potest *scholiafest IUVENALIS*, qui ad sat. I. v. 82. Themidem ante Apollinem oraculo huic praefuisse scribit. Themis enim terra fuit, cuius filius Python ille esse cerebatur. Videatur *scholiafest AESCHYLI, Prometh. v. 209.* *PAV-* *SANIVS* tamen quodammodo dissentire videtur, in cuius *Phocicis* primum Tel-

lurem, deinde Themidem, quae a Tellure distinguitur, tum Apollinem respondere dedit, narratur. Paullo alter fabula haec legitur apud *scholiafest PINDARI, Pyth. p. 185.* qui noctem primum nominat, post hanc Themidem, tum vero Pythonem. Cum scholiaсте Euripidis facere videatur antiquus interpres *EYRIPIDIS, Oref. v. 164.* Is enim, omisso Pythone, huius matrem, Themidem sive Tellurem oraculum Delphicum tenuisse, perhibet. Sed nolumus dicitur in his fabulis haerere. Legat, qui plura velit, doctissimos *HYGINI interpretes*, p. 247. edit. *VAN STAVEREN.* His addendum sunt, quae de hoc oraculo, praeter *IV-STINVM et PLUTARCHVM libr. de defe-* *citu oracularorum*, habet *DIODORVS Siculus, libr. XVI. cap. 26. p. 101.* edit. cel. *WES-SELINGIIL.*

z) ad *catal. v. 26.*

οι κυπρίσσον ἔχον, πυθῶντε πετρίσσαν
 illustraturus, καὶ ἄλην inquit, πόλις Φωκίδες. τὸ πρότερον δὲ ἐκάλειτο Παρ-
 νασία ράπη, ὡς αὐτὸ τὰ παρανεμένα ὄρει ἐπείτα πυθῶν, ὑπερον δὲ Δέλφοι,
 Python urbs Phocidis est, quae prius Parnassia vallis vocata fuit, pro-
 pter adiacentem montem, (nempe Parnassum, in quo Python ora-
 culi praefec et custos fuit, ὁ το μαντεῖον πρότερον Θυλάσσαν, ut ibi-
 dem loquitur,) deinde Python, tandem Delphi. Ipsum oraculum
 in montis rupe, πατὰ πορφῆν, vt STRABO a) habet eiusque
 voragine, χάσμα dicunt DIODORVS Siculus b) et Scholiastes ARI-
 STOPHANIS, c) fuit, cui voragini tripos impositus, vt insidens ei
 sacerdos spiritum fatidicum exciperet, ex voragine, vel ore specus
 exirentem. Atque hoc oraculum custodiebat Python ille, quem
 Apollo sagittis suis interfecisse, fertur. Narrat historiam HYGI-
 NVS, d) AELIANVS e) PLVTARCHVS f) aliique veteres scriptores
 Apollinemque, pererito Pythonē, g) oraculo potitus esse, et in eius
 locum quasi successisse, addunt. Nolumus diutius in his fabulis
 commemorandis haerere, hoc tamen, quod caput rei est, haud
 praetermittendum esse videtur, Pythonis nomen non solum ad alia
 transiisse; sed ex eodem quoque vocabula fuisse formata, rebus
 tributa, modo ad ipsum oraculum, modo ad diuinationes spectan-
 tibus, quae per ἐργασταὶ fieri credebantur. Sic Delphos, ur-
 bem in Phocensium mediterraneis, prope Parnassum montem, ubi
 oraculum fuit, sitam, Pythonem nuncupat veteres, vt ex HOME-
 RO h) CALLIMACHO i) PINDARO k) eiusque scholiaste, l) PAWSA-
 NIA m) APOLLONIO n) aliisque pluribus o) patet. Sic ipse Apol-
 lo, diuinationis, quam Pytho olim exercuerat, praeses, Pythius, p)
 ipsum-